1

臨時理事会議事録

公益社団法人国民健康保険中央会

１ 開催日時

令和２年８月２５日（火）午後２時４１分～２時５７分

２ 開催場所

テレビ会議により開催

３ 理事会の議事の経過の要領及びその結果

（１）出席者の音声と映像が即時に他の出席者に伝わり、適時的確な

意見表明が互いにできることを確認した。

（２）理事総数２１名のうち１６名の出席があったため、理事会は有

効に開催された。

（３）出席理事の中から岡﨑理事が議長に互選され、議事を開始した。

（４）議案及びその審議状況は次のとおりであった。

 ① 議案

・議案第１９号 会長及び副会長の選定について

・議案第２０号 理事長、常務理事及び常勤理事の選定について

 ② 審議状況

議案第１９号： 議案第１９号について事務局長から提案説明

2

があった。また、当日欠席した太田理事から

事前に事務局に対して、「連合会及び中央会を

取り巻く問題が山積している現状において、

国保保険者の代表として国の審議会等に参画

され、国保の安定的な運営に日々ご尽力され

ている高知市長である岡﨑理事に、引き続き

会長をお願いし、自身も副会長として、会長

とともに、国保制度の円滑な運営と発展のた

め尽力していきたい。」という提案があったこ

とが報告された。

その後、特に質疑なく採決した結果、全員

異議なく太田理事の提案のとおり可決され

た。

議案第２０号：  議案第２０号について、事務局長から提案

説明があった。また、「学識経験者理事等候

補者推薦会議」の議長から、理事長、常務理

事、常勤理事の推薦についての合議結果が報

告された。これを受けて、特に質疑なく採決

した結果、全員異議なく推薦案のとおり可決

された。

3

４ 出席した理事及び監事の氏名

（１）理事

   岡﨑 誠也（会長）

   原  勝則（理事長）

   中野 透（常務理事）

   齋藤 俊哉（常勤理事）

   石子 彭培（北海道国保連合会）

      篠﨑 直樹（栃木県国保連合会）

   椛澤 康幸（群馬県国保連合会）

   土田 保浩（埼玉県国保連合会）

   安藤 立美（東京都国保連合会）

   高橋  豊（新潟県国保連合会）

   鳥井 隆男（三重県国保連合会）

   髙城 順一（京都府国保連合会）

   大矢 敬子（島根県国保連合会）

   森田 成之（愛媛県国保連合会）

   古庄  剛（長崎県国保連合会）

   久木田 義朗（鹿児島県国保連合会）

4

（２）監事

   佐々木 浩二（広島県国保連合会）

   黒澤 正明（常勤監事）

５ 議長の氏名

  岡﨑 誠也（会長）

 この議事録が正確であることを証するため、記名押印する。

       代表理事（会長）  岡﨑 誠也

       代表理事（理事長） 原  勝則

       監事        佐々木 浩二

       監事        黒澤 正明